
Ano VII - Número 360– Sexta-Feira 2 de Setembro de 2016 - Distribuição Gratuita   



02   Sexta-Feira. 2 de Setembro de 2016 

 

PSF - RESSACA 

BAR DO GORDO - JARDIM PROGRESSO 

PADARIA DO RUI - JARDIM PLANALTO 

PADARIA CEDRO - CENTRO 

SUPERMERCADO MAURÍCIO - VILA RICA 

BIBLIOTECA - CENTRO 

CÂMARA MUNICIPAL - CENTRO 

PRONTO SOCORRO - CENTRO 

SUPERMERCADO BONETTI - VILA ESPERANÇA 

SUPERMERCADO MAIS BARATO - CENTRO 

CAMPO VERDE AGROPECUÁRIA - CENTRO 

SUPERMERCADO MAX - JARDIM M. HELENA 

PADARIA - BELA VISTA 

BAR DO BATATA - JARDIM MARIA HELENA 

SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA  

PSF - POPULAR  

PSF - RINCÃO 

AUTO POSTO HD - JARDIM MARIA HELENA 

CRAS - VILA ESPERANÇA 

PREFEITURA - VILA ESPERANÇA  

AMBULATÓRIO  - CENTRO 

PROMOÇÃO SOCIAL - CENTRO 

CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO - VILA RICA 

PSF - VILA BIANCHI  

PSF - MONTE SANTO  

FISIOTERAPIA - CENTRO   

CAPS - CENTRO 

CENTRO COMUNITÁRIO - JD. DAS FLORES  

FARMÁCIA DO POVO - CENTRO 

 

DISPONÍVEL TAMBÉM NO SITE: 

www.pmsaposse.sp.gov.br 

Expediente 
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio 

de Posse  

Praça Chafia Chaib Baracat, 351 Vila 

Esperança 

CEP: 13.830 - 000  

Tel: (19) 3896 9000   

 

email: comunicacaosantoantoniodepos-

se@gmail.com 

www.pmsaposse.sp.gov.br 

 

Tiragem 1.000 exemplares 

Impressão: Empresa Jornalística Jornal 

Regional Ltda Eirelli 

 

Setor de Comunicação da 

Prefeitura Municipal  

 

Jornalista Responsável 

Fabio Henrique Vicentini  

(MTB 80.848/SP)    

PONTOS 

DE 

DISTRIBUIÇÃO 

 Poder EXECUTIVO                                                         IPREM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROTOCOLO Nº 11.403/2016 

 

OBJETO: Aquisição de material de consumo, sendo estes perecíveis, limpeza e outros, remanescentes do Processo Pregão Pre-

sencial nº 02/2016. 

B.R. DOMINGUES – EPP – R$ 32,65 

FAVERO LEME & CIA LTDA. – R$ 374,38 

J.B.M. SEMEGHINI – ME – R$ 214,60 

BEM MAIS BARATO SUPER-MERCADO LTDA. – R$ 159,00 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 22 de agosto de 2016. 

 

Vereador Dr. José Fernando Serra—Presidente da Câmara 

 

 Poder LEGISLATIVO                                                  CÂMARA 

 

“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Idade ao Servidor JOSE CARLOS BARBOSA”.  

 

APARECIDA GINO, Diretora Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

– IPREM POSSE, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que o Sr. JOSÉ CARLOS BARBOSA, implementou todos os requisitos para a concessão do beneficio de 

aposentadoria por idade, nos termos do artigo 40, §1º, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal/1988, 

 

RESOLVE: 

 

        Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE ao servidor JOSÉ CARLOS BARBOSA, RG n.º 

4.270.473–SSP/SP, CPF/MF n.º 332.933.258-15 

 

Art. 2º - A proporcionalidade apurada para aferição do valor dos proventos foi de 28,57,% da média das 80% das maiores 

contribuições atualizadas do servidor, nos termos da lei Federal 10.887/2004 que nesta data corresponde a R$ 1.076,40 (um 

mil e setenta e seis reais e quarenta centavos). 

 

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados do INSS, vez 

que, no presente caso, não há paridade entre ativos e inativos. 

 

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a: 

 

I – PIS – Programa de Integração Social; 

II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público; 

III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor a partir de 12 de setembro de 2016. 

 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 Santo Antônio de Posse, 01 de setembro de 2016. 

 

APARECIDA GINO—DIRETORA PRESIDENTE  

 

MARIA JOSÉ BÚLIA—COORDENADORA DE BENEFÍCIOS  

 



 Sexta-Feira. 2 de Setembro de 2016   03  

 Poder EXECUTIVO                                                                            SUPRIMENTOS 

Autorizo a publicação da adjudicação e homologação do Pregão Presencial  nº.002/2016, PRESIDENTE DO SAAEP MARIO VITOR ZONZINE  
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2016 
 

MARIO VITOR ZONZINE, Presidente do SAAEP de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de todos os interessados que ADJUDICA e 
HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presencial nº.002/2016,”CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO HIDRAULICA E ELÉTRICA   à 
favor das  seguinte empresa AMAURI BENEDITO DE ALMEIDA ME Valor Total Apresentado R$74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS) pelo período de 12 meses. 
 
Santo Antônio de Posse, em 26 de  AGOSTO   de 2016. 
 
MARIO VITOR ZONZINE-PRESIDENTE DO SAAEP 
 
 
Autorizo a publicação do extrato de contrato do Pregão Presencial  nº.002/2016. MARIO VITOR ZONZINE-PRESIDENTE DO SAAEP  
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

MARIO VITOR ZONZINE-PRESIDENTE DO SAAEP Santo Antônio de Posse – SP, torna público para conhecimento de todos os interessados que encontra se dispo-
nível, conforme o Artigo nº.15, Parágrafo 2º. da Lei Federal nº.8.666/93, o  processo licitatório Pregão Presencial  nº.002/2016, CONTRATO nº.004/2016 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO HIDRAULICA E ELÉTRICA   à favor das  seguinte empresa AMAURI BENEDITO DE AL-
MEIDA ME Valor Total Apresentado R$74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS) pelo período de 12 meses. iniciar-se em 26/08/2016, encerrando-se em  
26/08/2017.  
 

MARIO VITOR ZONZINE-PRESIDENTE DO SAAEP 



04   Sexta-Feira. 2 de Setembro de 2016 

                                                FINANCEIRO 


